- 4 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 24 июня 2011 года № 448 «Об утверждении Положения
о государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики»
(САЗ 11-25) с изменениями и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 30 августа 2011 года № 653
(САЗ 11-35), от 5 декабря 2011 года № 945 (САЗ 11-49), от 4 апреля 2012 года № 245 (САЗ 12-15), от 5 июня 2012 года № 369 (САЗ 12-24), от 7 июня
2012 года № 383 (САЗ 12-24), от 28 марта 2013 года № 138 (САЗ 13-12),
от 10 января 2014 года № 13 (САЗ 14-2), от 13 марта 2014 года № 83 (САЗ 14-11),
от 27 января 2015 года № 18 (САЗ 15-5), от 15 апреля 2015 года № 155
(САЗ 15-16), от 10 июня 2015 года № 234 (САЗ 15-24), от 30 июня 2015 года
№ 249 (САЗ 15-27), от 31 августа 2015 года № 346 (САЗ 15-36), от 8 августа 2016 года № 284 (САЗ 16-32), от 9 января 2017 года № 9 (САЗ 17-3), от 27 июня 2017 года № 396 (САЗ 17-27), от 3 июля 2017 года № 409 (САЗ 17-28),
от 25 октября 2017 года № 593 (САЗ 17-44), от 10 января 2018 года № 8
(САЗ 18-2), от 18 апреля 2018 года № 140 (САЗ 18-16), от 16 августа 2018 года № 304 (САЗ 18-33), за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с Днем работника легкой промышленности
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

а) орденом «Трудовая Слава»:

	Вегеру Наталию Григорьевну
	–
	комплектовщика подготовительно-раскройного цеха ЗАО «Швейная фирма «Вестра» г. Бендеры,

	Зудихину Елену Ивановну
	–
	начальника пошивочного цеха № 4
ЗАО «Одема» им. В. Соловьевой
г. Тирасполь,

	Каздобу Нину Григорьевну
	–
	ведущего инженера-технолога службы производственного контроля по сырью прядильно-ткацкого производства
ЗАО «Тиротекс»,

	Минченко
Маргариту Михайловну
	–
	товароведа отдела розничной торговли ЗАО «Тиротекс»,

	Пиварун Татьяну Антоновну
	–
	контролера отдела технического контроля ЗАО «Швейная фирма «Вестра» г. Бендеры,

	Сопко Любовь Андреевну
	–
	сменного мастера швейного цеха швейного производства ЗАО «Тиротекс»,

	Шинкареву
Светлану Григорьевну
	–
	инженера по производству производственного отдела
ООО «Софтшуз» г. Бендеры;

б) медалью «За отличие в труде»:

	Артемчук Юлию Владимировну
	–
	швею пошивочного цеха № 2
ЗАО «Швейная фирма «Вестра»,

	Балакчи Евгению Дмитриевну
	–
	контролера изделий и полуфабрикатов цеха № 2 ООО «Софтшуз» г. Бендеры,

	Бондареву Анну Федоровну
	–
	швею ЗАО «Одема» им. В. Соловьевой
г. Тирасполь,

	Грицко Евгению Викторовну
	–
	старшего мастера пошивочного цеха Дубоссарского филиала
ООО «Торгово-промышленная фирма «Интерцентр-люкс»,

	Додул Елену Васильевну
	–
	настильщика ЗАО «Одема»
им. В. Соловьевой г. Тирасполь,

	Друмову Анну Михайловну
	–
	швею ЗАО «Одема» им. В. Соловьевой
г. Тирасполь,

	Игнатчик
Людмилу Владимировну
	–
	продавца непродовольственных товаров отдела розничной торговли
ЗАО «Тиротекс»,

	Кайнаряну Татьяну Ивановну

	швею ЗАО «Одема» им. В. Соловьевой
г. Тирасполь,

	Карасёву
Нину Александровну
	–
	начальника центра оперативного планирования швейного производства ЗАО «Тиротекс»,

	Кушнир Светлану Николаевну
	–
	заместителя генерального директора
по производству ЗАО «Обувная фирма «Тигина» г. Бендеры,

	Мигловец Татьяну Павловну
	–
	бригадира на участках основного производства приготовительного цеха прядильного производства прядильно-ткацкого производства
ЗАО «Тиротекс»,

	Мишкурову Татьяну Андреевну
	–
	ведущего экономиста отделочного производства ЗАО «Тиротекс»,

	Писларь
Парасковию Васильевну
	–
	обработчика деталей, полуфабрикатов
и изделий цеха № 2 ООО «Софтшуз»
г. Бендеры,

	Погожую Валентину Семеновну
	–
	контролера изделий ЗАО «Одема»
им. В. Соловьевой г. Тирасполь,

	Сербинову Оксану Викторовну
	–
	приемщика материалов, полуфабрикатов и готовых изделий ОАО «Флоаре»
г. Бендеры,

	Ткач Галину Викторовну
	–
	бригадира основного производства
ЗАО «Одема» им. В. Соловьевой
г. Тирасполь,

	Хилиниченко
Татьяну Валентиновну
	–
	бригадира на участках основного производства энергомеханической службы управления инженерно-технического обеспечения объединения социального развития ЗАО «Тиротекс».

2. Присвоить почетное звание «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»:

	Лысюку Юрию Алексеевичу
	–
	сборщику обуви цеха литья низа обуви № 3 ЗАО «Обувная фирма «Тигина» г. Бендеры,

	Якубенко Элле Станиславовне
	–
	главному художнику-модельеру
ООО «Торгово-промышленная фирма «Интерцентр-люкс» г. Тирасполь.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
     5 июня 2019 г.
    № 186